E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

          O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos para CARLOS TEIXEIRA CORRÊA.

O atleta Carlos Eduardo (kadu), começou a praticar o esporte no ano de

2017, graduado com faixa preta primeiro Dan pela U.I.A.M.A (união internacional de

artes marciais da América), atleta do CT Scorpionsfigthclub, onde é treinado por

Douglas Rossini.

Consta na sua carreira diversos títulos, campeão pan-americano, campeão

brasileiro de full contact, campeão brasileiro de kickboxing, campeão capixaba de

kickboxing, campeão capixaba de kickboxing na modalidade light contato, campeão

da décima edição campeonato estadual de kickboxing, tri campeão da copa mult

fight portinho, campeão do circuito inter estadual de boxe Willian Guimarães RJ,

campeão do super fight Colatina, vice campeão mundial  de kickboxing na

modalidade de full contact,  vice campeão brasileiro de boxe, vice campeão estadual

de boxe.

Dia 12 e maio de 2014 foi campeão mundial na Copa do Mundo de artes

marciais, na Argentina, nas modalidades full contact até 75kg e boxe olímpico até 75

kg.Esse evento é organizado pela UIAMA INTERNATIONAL, que é uma organização

mundial de Artes Marciais com 28 países membros a favor do reconhecimento e

união marcial, sua sede fica em Buenos Aires (Argentina).

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos Anais

deste Poder Legislativo, está Moção de Aplausos para CARLOS TEIXEIRA

CORRÊA.

Sala das Sessões,
Em, 27 de maio de 2024.

____________________________________
SD Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003700360033003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 27/05/2024 16:52

Checksum: 9DBDA0D2B04530FAA7903E7EA80263B085E8E03277A04F657CD0F25D1F471849

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.